Los Recursos Propios que reciba el Instituto bajo cualquier título, forman parte de su 
patrimonio y, en consecuencia, quedan sujetos a las normas presupuestales o normatividad patrimonial 
y financiera aplicable. 

16. El Instituto estima captar un ingreso aproximado de $ 27,975,495.64 (Veintisiete Millones 
Novecientos Setenta y Cinco Mil Cuatrocientos Noventa y Cinco Pesos 62/100M.N) durante el 
ejercicio fiscal 2025, por las cuotas a las que se refiere el artículo 13 de estos lineamientos, conforme 
a la descripción siguiente:  

Gobierno del Estado de Zacatecas 

17. Cualquier pago de servicios ofrecido por el Instituto de Cultura Física y Deporte del Estado